
 

 

 

Hodnotící zpráva ze vzdělávací akce 

 

Popis realizace vzdělávací akce 

Vzdělávací akce byla realizována jako přednáška 
v prostorách ZŠ v Dolních Studénkách s následnou diskuzí. 
Přednášejícími byla předsedkyně Řídícího výboru Mgr. Ivana 
Hanáková a ředitel dané školy, Mgr. Jakub Dolníček.  

Popis přínosů pro cílovou skupinu 
ve vazbě na tvorbu MAP 

Vedoucí pracovníci, tj. ředitelé, zástupci ředitelů, předsedové 
předmětových komisí, jsou zárukou vstupu kvalitních 
pedagogických pracovníků do systému MAP. Jejich 
participace na projektu a jeho výstupech jsou nutnou 
součástí kvalitního projektu. 
Akce byla doplněna o otevřenou diskuzi, v rámci které 
zazněla spousta zajímavých podnětů k řešení, zhodnocení 
stavu vlastních škol aj. 

Popis dopadů pro cílovou skupinu ve 
vazbě na tvorbu MAP 

Na základě účasti na dané vzdělávací akci bylo možno 
navrhnou podněty, aktivity škol i aktivity spolupráce do SR 
MAP v návaznosti na identifikované potřeby škol.  

 
 

Datum: 1. 10. 2016     Podpis: ………………. 

Název příjemce MAS Šumperský venkov, z.s. 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000346 

Název projektu MAP vzdělávání ORP Šumperk 

Termín, místo realizace vzdělávací 
akce 

6. 4. 2016, ZŠ Dolní Studénky 

Zaměření/téma vzdělávací akce Setkání ředitelů – Kabinet malotřídních škol 

Stanovený cíl vzdělávací akce 

Seznámit vedoucí pracovníky MŠ a ZŠ s významem 
projektu MAP vzdělávání ORP Šumperk a přiblížit jim 
možnosti aktivního zapojení do projektu, případně vytipovat 
slabá/silná místa vzdělávání v ORP Šumperk a identifikace 
potřeb jednotlivých škol. 

Cílová skupina Vedoucí pracovníci MŠ a ZŠ 

Počet účastníků 20 

Termín zpracování hodnotící zprávy 
(ne dříve než 3 měsíce od realizace 
vzdělávací akce) 

1. 10. 2016 



 

 

Hodnotící zpráva ze vzdělávací akce 

 

Popis realizace vzdělávací akce 

Vzdělávací akce byla realizována pod záštitou zpracovatelů 
MAP vzdělávání ORP Šumperk v Koutech nad Desnou. Byla 
realizována formou jednání u kulatého stolu s otevřenou 
diskuzí. Mgr. Martin Kuchtík a Mgr. Ivana Hanáková objasnili 
potřebu setkání a význam projektu, který si klade za cíl 
rozvoj systému strategického řízení, hodnocení kvality 
vzdělávání a podporu společného plánování nebo sdílení 
aktivit v obcích/školách na sledovaném území. 

Popis přínosů pro cílovou skupinu 
ve vazbě na tvorbu MAP 

Zúčastnění realizátoři projektu si vyměnili dosavadní 
zkušenosti s tvorbou Místních akčních plánů. 

Popis dopadů pro cílovou skupinu ve 
vazbě na tvorbu MAP 

Získané informace jsou důležité pro další zpracování a 
získávání podkladů k tvorbě Místních akčních plánů 
jednotlivých ORP. 

 
 
 
 

 
Datum: 1. 10. 2016     Podpis: ………………. 

 

Název příjemce MAS Šumperský venkov, z.s. 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000346 

Název projektu MAP vzdělávání ORP Šumperk 

Termín, místo realizace vzdělávací 
akce 

8. 6. 2016, Kouty nad Desnou 

Zaměření/téma vzdělávací akce Výměna zkušeností k MAP 

Stanovený cíl vzdělávací akce 
Cílem vzdělávací akce byla vzájemná výměna zkušeností 
s dosavadním zpracováním Místních akčních plánů 
s realizátory projektů. 

Cílová skupina Zástupci MAS a NS MAS, zpracovatelé MAP 

Počet účastníků 7 

Termín zpracování hodnotící zprávy 
(ne dříve než 3 měsíce od realizace 
vzdělávací akce) 

1. 10. 2016 



 

 

Hodnotící zpráva ze vzdělávací akce 

 

Popis realizace vzdělávací akce 

Vzdělávací akce byla realizována pod záštitou zpracovatelů 
MAP vzdělávání ORP Šumperk v Moravičanech ve 
spolupráci s MAS Mohelnicko, realizátorem MAP pro ORP 
Mohelnice.  

Popis přínosů pro cílovou skupinu 
ve vazbě na tvorbu MAP 

Setkání zpracovatelů MAP spočívalo ve výměně zkušeností 
ke konkrétních bodům zpracování Místního akčního plánu – 
Strategický rámec, Analytická část, Budování znalostních 
kapacit, tvorba Akčního plánu. 

Popis dopadů pro cílovou skupinu ve 
vazbě na tvorbu MAP 

Získané informace jsou důležité pro další zpracování a 
získávání podkladů k tvorbě Místních akčních plánů. 

 
 
 
 
 
 

Datum: 28. 7. 2017     Podpis: ………………. 
 

Název příjemce MAS Šumperský venkov, z.s. 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000346 

Název projektu MAP vzdělávání ORP Šumperk 

Termín, místo realizace vzdělávací 
akce 

15. 3. 2017, Moravičany 

Zaměření/téma vzdělávací akce 
Sdílení zkušeností spřízněných MAP – setkání 
zpracovatelů MAP vzdělávání 

Stanovený cíl vzdělávací akce 
Cílem vzdělávací akce byla vzájemná výměna zkušeností 
s dosavadním zpracováním Místních akčních plánů 
s realizátory projektů. 

Cílová skupina Zpracovatelé MAP 

Počet účastníků 10 

Termín zpracování hodnotící zprávy 
(ne dříve než 3 měsíce od realizace 
vzdělávací akce) 

28. 7. 2017 



 

 

Hodnotící zpráva ze vzdělávací akce 

 

Popis realizace vzdělávací akce 

Úvodní slovo přednesl předseda MAS Šumperský venkov, 
Ing. Radim Sršeň, Ph.D.. Následoval Mgr. Jakub Dolníček, 
který stručně pohovořil o spolupráci realizátora a partnera 
tvorby MAP vzdělávání ORP Šumperk, jejich činnostech, 
možnostech další spolupráce a aktivitách, směřujících 
k tvorbě Místního akčního plánu.   

Popis přínosů pro cílovou skupinu 
ve vazbě na tvorbu MAP 

Veřejné projednání informuje širokou 
pedagogickou/nepedagogickou veřejnost o projektu MAP 
vzdělávání ORP Šumperk. Děti a žáci v ORP Šumperk jsou 
cílovou skupinou a aktivně se účastní na tvorbě MAP. Patří 
mezi jednu z nejvýznamnějších cílových skupin, dopad 
projektu na ně je značný. Projekt MAP se ve své realizaci 
zaměřuje na pedagogické pracovníky, stejně tak rodiče dětí 
a žáků mohou participovat na tvorbě MAPu. Vedoucí 
pracovníci jsou zárukou vstupu kvalitních pedagogických 
pracovníků do systému. Veřejnost má možnost zapojit se do 
tvorby místního akčního plánu a svým názorem vyjádřit 
postoj k regionálnímu školství.  

Název příjemce MAS Šumperský venkov, z.s. 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000346 

Název projektu MAP vzdělávání ORP Šumperk 

Termín, místo realizace vzdělávací 
akce 

26. 6. 2016, Dolní Studénky 

Zaměření/téma vzdělávací akce 
Veřejné projednávání strategie regionálního školství – 
MAP vzdělávání ORP Šumperk 

Stanovený cíl vzdělávací akce 
Cílem akce bylo představení důležitosti a významu projektu, 
dále snaha o zapojení všech cílových skupin do realizace 
projektu MAP vzdělávání ORP Šumperk.  

Cílová skupina 

- Děti a žáci 
- Pedagogičtí pracovníci 
- Rodiče dětí a žáků 
- Vedoucí pracovníci škol a školských zařízení 
- Veřejnost 
- Zaměstnanci veřejné správy a zřizovatelů škol 

působících ve vzdělávací politice 

Počet účastníků 131 

Termín zpracování hodnotící zprávy 
(ne dříve než 3 měsíce od realizace 
vzdělávací akce) 

1. 10. 2016 



 

 

Popis dopadů pro cílovou skupinu ve 
vazbě na tvorbu MAP 

Na základě účasti na dané akci byla objasněna problematika 
regionálního školství. Probrány byly konkrétní názory, 
zkušenosti a postoje v dané problematice. Bylo získáno 
dostatečné množství cenných poznatků o úrovni 
regionálního školství, podpoře zapojování všech žáků do 
výuky a školního kolektivu, budování pozitivního klimatu škol 
i zlepšení jejich infrastruktury. 

 
 
 
 
 
 
 

Datum: 1. 10. 2016     Podpis: ………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

Hodnotící zpráva ze vzdělávací akce 

 

Popis realizace vzdělávací akce 

Úvodní slovo přednesl předseda MAS Šumperský venkov, 
Ing. Radim Sršeň, Ph.D.. V krátkosti byl představen projektu 
MAP vzdělávání ORP Šumperk a význam zpracování 
Místního akčního plánu, možnosti aktivního zapojení do 
realizace a zpracování projektu, vyhledávání a podpora 
místních lídrů. 

Popis přínosů pro cílovou skupinu 
ve vazbě na tvorbu MAP 

Veřejné projednání informuje širokou 
pedagogickou/nepedagogickou veřejnost o projektu MAP 
vzdělávání ORP Šumperk. Děti a žáci v ORP Šumperk jsou 
cílovou skupinou a aktivně se účastní na tvorbě MAP. Patří 
mezi jednu z nejvýznamnějších cílových skupin, dopad 
projektu na ně je značný. Projekt MAP se ve své realizaci 
zaměřuje na pedagogické pracovníky, stejně tak rodiče dětí 
a žáků mohou participovat na tvorbě MAPu. Vedoucí 
pracovníci jsou zárukou vstupu kvalitních pedagogických 
pracovníků do systému. Veřejnost má možnost zapojit se do 
tvorby místního akčního plánu a svým názorem vyjádřit 
postoj k regionálnímu školství.  

Název příjemce MAS Šumperský venkov, z.s. 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000346 

Název projektu MAP vzdělávání ORP Šumperk 

Termín, místo realizace vzdělávací 
akce 

21. 12. 2016, Šumperk 

Zaměření/téma vzdělávací akce 
Veřejné projednávání strategie regionálního školství – 
MAP vzdělávání ORP Šumperk 

Stanovený cíl vzdělávací akce 
Cílem akce bylo představení důležitosti a významu projektu, 
dále snaha o zapojení všech cílových skupin do realizace 
projektu MAP vzdělávání ORP Šumperk.  

Cílová skupina 

- Pedagogičtí pracovníci 
- Rodiče dětí a žáků 
- Vedoucí pracovníci škol a školských zařízení 
- Veřejnost 
- Zaměstnanci veřejné správy a zřizovatelů škol 

působících ve vzdělávací politice 

Počet účastníků 24 

Termín zpracování hodnotící zprávy 
(ne dříve než 3 měsíce od realizace 
vzdělávací akce) 

28. 7. 2017 



 

 

Popis dopadů pro cílovou skupinu ve 
vazbě na tvorbu MAP 

Na základě účasti na dané akci byla objasněna problematika 
regionálního školství, struktura a očekávané výstupy, ve 
kterých se navrhují konkrétní opatření řešení místních 
problémů v dohodnutých prioritách – aktivity jednotlivých 
škol, aktivity spolupráce, rozvoj infrastruktury. Zástupci CS 
navrhli lektory na aktivity v rámci Budování znalostních 
kapacit, vyjádřili se k plánovaným aktivitám. 

 
 
 
 
 
 
 

Datum: 28. 7. 2017    Podpis: ………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

Hodnotící zpráva ze vzdělávací akce 

 

Popis realizace vzdělávací akce 
Tematický workshop byl zaměřen na ukázky dobré praxe, 
sdílení zkušeností a názorů za účelem usnadnění přechodu 
dětem mezi mateřskou a základní školou.  

Popis přínosů pro cílovou skupinu 
ve vazbě na tvorbu MAP 

V průběhu vzdělávací akce zaznělo mnoho zajímavých 
podnětů, jak ulehčit dětem přechod mezi MŠ a ZŠ, které 
vycházely z praxe jednotlivých škol, např. společné výtvarné 
dílničky, hry, zpívání, otevřené vyučování, návštěvní dny pro 
rodiče, význam screeningu pro děti na žádost rodičů.  

Popis dopadů pro cílovou skupinu ve 
vazbě na tvorbu MAP 

Vzdělávací akce přinesla zúčastněným možnost otevřeně 
diskutovat o konkrétních potřebách a problémech v oblasti 
vzdělávání, mohli se podílet na dalším plánováním aktivit pro 
rozvoj kvalitního a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků.   

 
 
 
 
 

Datum: 28. 7. 2017    Podpis: ………………. 
 

 

Název příjemce MAS Šumperský venkov, z.s. 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000346 

Název projektu MAP vzdělávání ORP Šumperk 

Termín, místo realizace vzdělávací 
akce 

17. 1. 2017, ZŠ Dolní Studénky 

Zaměření/téma vzdělávací akce Přechod mezi MŠ a ZŠ 

Stanovený cíl vzdělávací akce 
Seznámení se s problematikou přestupu dětí z mateřských 
škol na základní školu – podnětné vzdělávací prostředí, 
specifické prostředí, klima školy, spolupráce MŠ a ZŠ. 

Cílová skupina Pedagogičtí pracovníci MŠ, ZŠ 

Počet účastníků 12 

Termín zpracování hodnotící zprávy 
(ne dříve než 3 měsíce od realizace 
vzdělávací akce) 

28. 7. 2017 



 

 

 

 

Hodnotící zpráva ze vzdělávací akce 

 

Popis realizace vzdělávací akce 

Vzdělávací akce byla realizována pracovní seminář pro 
vedoucí pracovníky škol a zástupce zřizovatelů. V průběhu 
akce zazněly přednášky lektorů: Pavel Zeman (Právní 
poradna v oblasti školství), Jakub Dolníček (Informace 
k možnosti čerpání finančních prostředků z IROP), Eva 
Čermáková (Vize školy – důležitý nástroj k úspěšnému 
řízení), Jarmila Palová (Kvalita řídící činnosti v MŠ), Karolina 
Kallmünzerová (Principy a fungování programu Skutečně 
zdravá škola).  

Popis přínosů pro cílovou skupinu 
ve vazbě na tvorbu MAP 

Vedoucí pracovníci, tj. ředitelé, zástupci ředitelů, předsedové 
předmětových komisí, jsou zárukou vstupu kvalitních 
pedagogických pracovníků do systému MAP. Jejich 
participace na projektu a jeho výstupech jsou nutnou 
součástí kvalitního projektu. 
Akce byla doplněna o otevřenou diskuzi, v rámci které 
zazněla spousta zajímavých podnětů k řešení, zhodnocení 
stavu vlastních škol aj. 

Název příjemce MAS Šumperský venkov, z.s. 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000346 

Název projektu MAP vzdělávání ORP Šumperk 

Termín, místo realizace vzdělávací 
akce 

13. – 14. 10. 2016, Loučná nad Desnou 

Zaměření/téma vzdělávací akce 
Dvoudenní pracovní seminář pro vedoucí pracovníky ZŠ 
a MŠ, zástupci zřizovatelů škol 

Stanovený cíl vzdělávací akce 

Setkání vedoucích pracovníků základních a mateřských 
škol, zástupců zřizovatelů. Obeznámení s významem 
zpracování MAP, zajímavé přednášky z oblasti školství – 
rozvoj vzdělávání, možnost čerpání z IROP – zejména 
rozvoj infrastruktury školských zařízení.  

Cílová skupina Vedoucí pracovníci MŠ a ZŠ, zástupci zřizovatelů 

Počet účastníků 33 

Termín zpracování hodnotící zprávy 
(ne dříve než 3 měsíce od realizace 
vzdělávací akce) 

10. 3. 2017 



 

 

Popis dopadů pro cílovou skupinu ve 
vazbě na tvorbu MAP 

Na základě účasti na dané vzdělávací akci bylo možno 
navrhnout podněty, aktivity škol i aktivity spolupráce do 
Strategického rámce MAP v návaznosti na identifikované 
potřeby škol. Akce si kladla také za cíl provázání vzájemné 
komunikace a informovanosti mezi zúčastněnými zástupci 
škol, jejich zřizovateli a realizátory zpracování Místního 
akčního plánu na území ORP Šumperk. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Datum: 10. 3. 2017    Podpis: ………………. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Hodnotící zpráva ze vzdělávací akce 

 

Popis realizace vzdělávací akce 

Workshop zahrnoval prezentace 8 přednášejících. PhDr. 
Vladimíra Kašparová (Úřad práce ČR – Oddělení 
poradenství a dalšího vzdělávání) představila aktuální situaci 
na trhu práce a na statistických výstupech poukázala na 
chybějící řemeslníky. Následně prezentovalo 7 podnikatelů, 
pro něž se stala jejich práce zároveň koníčkem.  

Popis přínosů pro cílovou skupinu 
ve vazbě na tvorbu MAP 

Žáci osmých ročníků stojí před důležitým rozhodnutím, na 
jakou školu si v příštím roce podají přihlášku. Na workshopu 
si mohli vyslechnout přednášky 8 vystupujících, čím se 
v životě zabývají a jak se k této činnosti dostali. Šlo o 
představení rukodělných prací – např. dřevovýroba, výroba 
solí, pralinek, kosmetické a vizážistické služby aj. 

Popis dopadů pro cílovou skupinu ve 
vazbě na tvorbu MAP 

Žáci osmých ročníků stojí před důležitým rozhodnutím, na 
jakou školu si v příštím roce podají přihlášku. Akce byla 
studenty hodnocena velice pozitivně.  

 
 

Datum: 15. 6. 2017     Podpis: ………………. 
 

Název příjemce MAS Šumperský venkov, z.s. 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000346 

Název projektu MAP vzdělávání ORP Šumperk 

Termín, místo realizace vzdělávací 
akce 

14. 2. 2017, Šumperk 

Zaměření/téma vzdělávací akce Komunikace s trhem práce 

Stanovený cíl vzdělávací akce 
Workshop byl zaměřen převážně na žáky 8. tříd ZŠ – cílem 
vzdělávací akce bylo představení rukodělných profesí a 
informovat  o situaci na trhu práce. 

Cílová skupina 

- Děti a žáci 
- Pedagogičtí pracovníci 
- Veřejnost 
- Rodiče dětí a žáků 
- Vedoucí pracovníci škol a školských zařízení 
- Zaměstnanci veřejné správy a zřizovatelů působících 

ve vzdělávací politice 

Počet účastníků 141 

Termín zpracování hodnotící zprávy 
(ne dříve než 3 měsíce od realizace 
vzdělávací akce) 

15. 6. 2017 



 

 

Hodnotící zpráva ze vzdělávací akce 

 

Popis realizace vzdělávací akce 

Vzdělávací aktivita byla rozčleněna na 4 základní stanoviště, 
která byla pod odborným vedením zástupců Dopravního 
inspektorátu Policie ČR Šumperk, Autoškoly SBS, zástupců 
Vily Doris a studentů Střední zdravotnické školy.  

Popis přínosů pro cílovou skupinu 
ve vazbě na tvorbu MAP 

Děti/žáci získali povědomí o bezpečném provozu na 
pozemních komunikacích. Zábavnou formou si zopakovali 
dopravní značky, základní pravidla silničního provozu, 
povinnou výbavu cyklisty, měli možnost vyzkoušet si základy 
první pomoci.  

Popis dopadů pro cílovou skupinu ve 
vazbě na tvorbu MAP 

Aktivita byla vyvolána na žádost ředitelů základních škol 
z důvodu zvyšující se hustoty dopravy a snižující se 
pozornosti žáků při cestě do školy, ze školy. Akce byla 
podpořena dotazníkovým šetřením, které bylo zaměřeno na 
rodiče dětí a žáků. Rodiče dětí žáků 3. třídy považují 
bezpečnost na komunikaci spíše za nebezpečnou.  

 
 
 
 

Datum: 31. 7. 2017     Podpis: ………………. 
 

Název příjemce MAS Šumperský venkov, z.s. 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000346 

Název projektu MAP vzdělávání ORP Šumperk 

Termín, místo realizace vzdělávací 
akce 

26. 4. 2017, Šumperk 

Zaměření/téma vzdělávací akce Duben – Měsíc bezpečnosti 

Stanovený cíl vzdělávací akce 
Preventivně výchovná aktivita zaměřená na prohloubení 
povědomí o bezpečnosti provozu na pozemních 
komunikacích.  

Cílová skupina 
- Děti/žáci 
- Pedagogové 
- Veřejnost 

Počet účastníků 163 

Termín zpracování hodnotící zprávy 
(ne dříve než 3 měsíce od realizace 
vzdělávací akce) 

31. 7. 2017 


